
学校だより ２６年度 第 ５１号

№１１３

桜水だより 平成２７年 １月 ９日

須賀川市立第一小学校 5７５－２８５１

あけましておめでとうございますあけましておめでとうございますあけましておめでとうございますあけましておめでとうございます

本年も職員一同、本校教育の充実のために努力してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

始業式の様子からも、特に事故なく、すばらしい新年を迎えること

ができたとわかりました。休み中のご家庭でのご協力に感謝申し上げ

ます。どの子も、今年一年も自分の目標に向かって、元気に過ごせる

よう支援してまいります。

葉っぱのフレディ－いのちの旅－
読み聞かせ コロポックル

ホームページでもお知らせしましたが、１２月１６日(火)の２校時にコロポックルの

皆さんが、６年生に道徳の一環として読み聞かせをしてくださいました。

この「葉っぱのフレディ－いのちの旅－」は、命について深く考えることに適した資

料でした。

読むと自然に涙があふれてくるような話。子どもたちにも読んでもらいたい、聞かせてやりた

いと思える話。これらが子どもたちの心に響く資料であり、その資料との出会いが道徳の時間を

豊かにしていくものです。この資料との出会いを使って、話し合いを深め、子どもたちの成長の

一歩に結びつけていきます。コロポックルの皆さんに感謝申しあげます。

本校では、年間の保護者参観日の中で計画的に道徳の授業を実施しています。それは

保護者の皆さんに、道徳の大切さを認識していただくことをねらいとしています。

ご家庭でも、子どもたちの心に響く話や出来事にふれたときに、言葉を投げかけ、一緒に考

える場を作っていただくことによって、心豊かな子への成長の助けとなります。

おめでとうございます

☆ 第４７回（平成２６年度）福島県児童作文コンクール第４７回（平成２６年度）福島県児童作文コンクール第４７回（平成２６年度）福島県児童作文コンクール第４７回（平成２６年度）福島県児童作文コンクール（県表彰）

【佳 作】【佳 作】【佳 作】【佳 作】 ３年 成田 朱里 「大すきな自転車」

４年 佐藤 俊亮 「ぼくのオオクワガタ」

※ 特選は№104で掲載済み

ホームページはリニューアルホームページはリニューアルホームページはリニューアルホームページはリニューアル

http://www.sukagawa.gr.fks.ed.jp/?page_id=139

市のホームページ左下「教育情報」→「教育ポータルサイト」→須賀川一小「教育情報」→「教育ポータルサイト」→須賀川一小「教育情報」→「教育ポータルサイト」→須賀川一小「教育情報」→「教育ポータルサイト」→須賀川一小へ


